
DIDŽIOJI ZYLĖ
Parus major

Aukštis: 3-5 m 
Vieta: Įvairūs miškai, parkai,
sodai, gyvenviečių ir miestų

želdiniai

30

15-16

23

3-3,2

MĖLYNOJI ZYLĖ
Cyanistes caeruleus

Aukštis: 3-5 m 
Vieta: Įvairūs miškai,

daugiausia lapuočių, parkai,
sodai

27

15-16

20

2,8

KUODUOTOJI ZYLĖ
Lophophanes cristatus

Aukštis: 3-7 m 
Vieta: Pušynai, rečiau eglynai,

lapuočių miškų vengia

25

14-15

18

2,8

MARGASPARNĖ 
MUSINUKĖ

Ficedula hypoleuca
Aukštis: 3-5 m 

Vieta: Įvairūs miškai, parkai,
sodai, gyvenviečių ir miestų

želdiniai

28

15-16

21

2,8

PAPRASTOJI
RAUDONUODEGĖ
Phoenicurus phoenicurus

Aukštis: 4-6 m 
Vieta: Šviesūs miškai,
sodai, parkai, brandūs

pušynai

23

18

14

5

BUKUTIS
Sitta europaea
Aukštis: 4-7 m 

Vieta: Lapuočių, mišrūs
miškai, seni parkai, brandūs

medynai

30

16

22,5

3,4-3,5

INKILŲ MATMENYS
Parengta remiantis Lietuvos ornitologų draugijos rekomendacijomis. 

Nurodyti matmenys: lentos aukštis ir plotis (kairiau) bei angos skersmuo ir aukštis (dešiniau). Matmenys nurodyti centimetrais.

ŽALIOJI MELETA /
PILKOJI MELETA
Picus viridis/Picus canus

Aukštis: 5-10 m 
Vieta: Lapuočiai, mišrūs

miškai. Būtina įberti drožlių

45

25

31

9

KUOSA
Corvus monedula
Aukštis: 5-10 m 

Vieta: Parkai, miestų
gyvenviečių želdiniai.
Būtina įberti drožlių

40

25

26

9



INKILŲ MATMENYS
Parengta remiantis Lietuvos ornitologų draugijos rekomendacijomis. 

Nurodyti matmenys: lentos aukštis ir plotis (kairiau) bei angos skersmuo ir aukštis (dešiniau). Matmenys nurodyti centimetrais.

URALINĖ PELĖDA
Strix uralensis

Aukštis: 5-10 m 
Vieta: Inkilas daromas

mažinant priekinę sienelę
20 cm. Seni spygliuočių
miškai, ypač eglynai su

beržu. Brandūs seni
medynai. Būtina įberti

drožlių

65

37-38

45

20

LIEPSNOTOJI
PELĖDA

Tyto alba
Aukštis: 5-10 m 

Vieta: Inkilas kabinamas
daržinių viduje su landa į

lauką, galį būti svirnai,
kluonai, seni pastatai.

Anga ne apvali,o beveik
kvadratinė kairiam kampe,

būtina įberti drožlių

55

37-38

38

17

NAMINĖ PELĖDA
Strix aluco

Aukštis: 5-10 m 
Vieta: Seni miškai, parkai,

nedidelės giraitės tarp
gyvenviečių, kapinės,
būtina įberti drožlių

55

28

37

13

LUTUTĖ
Aegolius funereus
Aukštis: 5-10 m 

Vieta: Spygliuočių,
rečiau mišrūs miškai,
mėgsta kirtavietes,

pavienius medžius jose.
Būtina įberti drožlių

45

28

31

9

PELĖDIKĖ
Athene noctua
Aukštis: 3-7 m 

Vieta: Tvartuose,
daržinėse, senuose
parkuose, parkuose

esančiuose
griuvėsiuose. Būtina

įberti drožlių

30

24

18

8

ŽVIRBLINĖ
PELĖDA

Glaucidium passerinum
Aukštis: 5-7 m 

Vieta: Seni, dažniausiai
spygliuočių miškai.

Būtina įberti drožlių

40

24

29

6-6,5



INKILŲ MATMENYS
Parengta remiantis Lietuvos ornitologų draugijos rekomendacijomis. 

Nurodyti matmenys: lentos aukštis ir plotis (kairiau) bei angos skersmuo ir aukštis (dešiniau). Matmenys nurodyti centimetrais.

VARNĖNAS
Sturnus vulgaris
Aukštis:  4-7 m 

Vieta: Įvairūs miškai,
parkai, sodai,
gyvenviečių ir

miestų želdiniai

35

19-20

26-27

5

ČIURLYS
Apus apus

Aukštis:  6-15 m 
Vieta: Gyvenvietės,

miestai, parkai.
Tvirtinamas prie
pastatų, stulpų,

medžių.

35

19

26

5

KUKUTIS
Upupa epops
Aukštis: 3-7 m 
Vieta: Pamiškės,

nedidelės giraitės,
medžių grupės tarp

ganyklų, prie
gyvenviečių. Būtina

įberti drožlių.

40

24

29

6-7

ŽALVARNIS
Coracias garrulus
Aukštis: 5-10 m 
Vieta: Seni miškai,

parkai. Inkilai keliami
senuose medžiuose.
Būtina įberti drožlių

45

24

34

6

KLYKUOLĖ
Bucephala clangula
Aukštis: 2-10 m 

Vieta: Prie ežerų, upių, kur
yra pavieniai medžiai.

Vengti lajų, būtina įberti
drožlių

55

28

38

12

65

DIDYSIS
DANČIASNAPIS

Mergus merganser
Aukštis: 2-10 m 

Vieta: Prie ežerų, upių, kur
yra pavieniai medžiai.

Vengti lajų, būtina įberti
drožlių

37-38

42

18

65


